
UCHWAŁA Nr XXXIII/253/22 
 

RADY MIEJSKIEJ W BISZTYNKU 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zmianę rodzaju miejscowości Winiec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. 
z 2021r. poz. 1372 z późn.zm.) i art. 3 ust. 2 i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U z 2019r, poz. 1443), 

Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co następuje: 
§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zmianę rodzaju miejscowości Winiec. 
§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bisztynka. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
   

........................................ 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Zbigniew Drozdowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E65A8476-AB2A-4C72-90A8-FE75B331CBAE. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

Wniosek o zmianę rodzaju miejscowości Winiec 
do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem  

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 
 

Rada Miejska w Bisztynku na podstawie art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o 
urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U z 2019r, poz. 1443), zwraca się 
z prośbą o zmianę rodzaju miejscowości Winiec, gmina Bisztynek, powiat bartoszycki z „część 
miejscowości Sułowo” na „przysiółek miejscowości Sułowo”.  

 
 

Uzasadnienie 
Zgodnie z art. 3 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy do zmiany rodzaju miejscowości stosuje się 

odpowiednio przepisy ustawy dotyczące ustalenia i zmiany ich nazw na wniosek rady gminy, na 
której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu 
do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. Do wniosku 
kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona 
miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 
Dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem i mając na uwadze zapisy § 6 ust. 4 
Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 w sprawie ewidencji 
miejscowości, ulic i adresów (Dz.U. z 2021 poz. 1368), iż nie prowadzi się numeracji porządkowej 
dotyczącej części miejscowości, dokonano analizy zgodności nazewnictwa miejscowości na terenie 
Gminy Bisztynek z wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części. Według wykazu 
urzędowych nazw miejscowości na terenie Gminy Bisztynek występuje miejscowości Winiec jako 
część miejscowości Sułowo, mająca oddzielną numerację porządkową nieruchomości, co jest 
niezgodne z § 6 ust. 4 cytowanego rozporządzenia.  

W miejscowość Winiec prowadzona jest odrębna numeracja porządkowa dla 6 budynków i jest 
zameldowanych 21 osób. Miejscowość jest oddalona od miejscowości Sułowo o ok. 1,5km. Rada 
Miejska przystępując do procedury zmiany rodzaju miejscowości Winiec przeprowadziła konsultacje 
społeczne, których wyniki zostały przedstawione w protokole, będącym załącznikiem do niniejszego 
wniosku. W wyniku przeprowadzonych konsultacji, mieszkańcy sołectwa Sułowo, którego teren 
działania obejmuje miejscowości Sułowo i Winiec, wypowiedzieli się za zmianą rodzaju  
miejscowości Winiec z „część miejscowości Sułowo” na „przysiółek miejscowości Sułowo”.  

Burmistrz Bisztynka zwrócił się do Starosty Bartoszyckiego o wydanie opinii w sprawie 
zmiany rodzaju miejscowości Winiec z „część miejscowości Sułowo” na „przysiółek miejscowości 
Sułowo”. Pismem z dnia 28.01.2022r,  znak:GGN.6620.3.3.4.2022 Starosta Bartoszycki wydał 
pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. 

Mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektach 
fizjograficznych, należy podkreślić, iż taka zmiana rodzaju miejscowości nie pociągnie za sobą 
żadnych kosztów. 

Wobec powyższego Rada Miejska w Bisztynku podjęła uchwałę  w sprawie wystąpienia z 
wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 

Załącznik do uchwały Nr XXXIII/253/22
Rady Miejskiej w Bisztynku
z dnia 23 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E65A8476-AB2A-4C72-90A8-FE75B331CBAE. Podpisany Strona 1



Warmińsko-Mazurskiego o zmianę rodzaju miejscowości Winiec z „część miejscowości Sułowo” na 
„przysiółek miejscowości Sułowo”. 

 
Załączniki: 
1. Uchwała Nr XXXIII/253/22 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 23 lutego 2022r. w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zmianę rodzaju miejscowości Winiec. 

2. Zarządzenie nr 2/2022 Burmistrza Bisztynka z dnia 3 stycznia 2022r w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Winiec. 

3. Protokół z przeprowadzonych konsultacji. 
4. Opinia Starosty Bartoszyckiego z dnia 28.01.2022r,  znak:GGN.6620.3.3.4.2022. 
5. Mapa topograficzna z granicami miejscowości Winiec. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E65A8476-AB2A-4C72-90A8-FE75B331CBAE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



